島原市報道資料

平成 27年 10月 27 日

報道関係者 各位

第 23回 GAMADAS まちづくり・住まいづくりフェアについて

毎年の住生活月間においては、市民の皆様へ住宅に関する情報を広く提供し、ゆとりある住生活

の実現に資するため、下記のとおり開催されますのでお知らせします。

記

日 時 : 11月 1日 (日) 午前 10時から午後 4時 30分まで

場 所・ 島原市 ふれあいホール サンプラザ万町駐車場

内 容 専門家による住宅相談、住宅機器及び設備機器等の展示

島原市内の幼稚園児による絵画コンクール表彰式、耐震ハウス実演

大工さんの指導による工作教室、丸太切り競争等の各種競技 (賞品あり)

餅まき、抽選会、安中土地区画整理事業保留地及び仁田団地分譲地販売PR

担当 都市整備課

建築 班 松村、入江

電話 .0957‐63‐1111( 内線 223)

E‐ma ・1 ・kench ・ku ‐sh・do@c ・tysh ・mabara lg.ip

有明海にひらく湧水あふれる

火山と歴史の田園都市 島原

平成 2 7年度 第 2 3回 GAMAnAS まちづくり・住まいづくりフェア

〔プログラム〕

日時 :平成 2 7年 11 月 1日 (日) 午前 10 時から午後4時 3 0分まで

会場 =島原市 ふれあいホールサンプラザ万町駐車場

10:0 0 開場

《オープニングセレモニー》

10:3 0 開会宣言 :実行委員会事務局長

10:3 2 主催者挨拶 :フェア実行委員会会長

10:3 5 来賓挨拶 =島原振興局長 (代理)、島原市長 (代理)

10:4 0 テープカット式 (釘打ち)

11:0 0 保育園児による太鼓演奏

11:10 来賓、実行委員による餅まき

11:3 0 出展者紹介

(昼休み)

13:0 0 ステージイベント (釘打ち競争、丸太切り競争、早飲み競争)

14:3 0 耐震ハウス実演

15:0 0 島原市内の幼稚園児による「すみたい いえ」絵画コンクール表彰式

:表彰者数 2 0名

16:0 0 お楽しみ抽選会

16:2 0 フィナー レ~ 餅まき

16:3 0 終了

同時開催イベント

○ 建築士会、宅地建物取引業協会、公共嘱託登記土地家屋調査士協会による住宅相談
○ 建築士会女性部による住宅リフォーム相談

○ 住宅エゴ商品、住宅機器、設備機器の展示

〈会場 案 内図 〉 入ロは、アーケー ド ,桜町通 りから利用出来ます。

万町駐車場は、駐車場利用は出来ません。

圭住宅フェア会場

図

平成27年度『すみたい いえ』絵画コンクール 受賞者一覧表

賞 名 称 数 幼稚園名 お名前 ふりがな 性別

最優秀賞 I ひかわ第一幼稚園 林田 荊奈子 はやしだ りなこ 女

優秀賞 2
有明幼稚園 稲田 理央 いなだ りお 女

有明幼稚園 羽田 悠真 はねだ ゆうま 男

島原振興局長賞 1
▲ 島原幼稚園 吉田 ゆい よしだ ゆい 女

島原市長賞 1
1
ー

ひかわ第一幼稚園 江川 心春 えがわ こはる 女

長崎県建設業協会島原支部長賞 I 島原幼稚園 朝永 紗知 ともなが さち 女

長崎県建築士会島原支部長賞 I 島原幼稚園 仲田 某菜 なかた かんな 女

長崎県建築士事務所協会島原支部長賞 I 有明幼稚園 本田 奏介 ほんだ そうすけ 男

長崎県中小建設業協会島原支部協会長賞 1
▲ ひかわ第一幼稚園 野間 菜 恵々 のま ななえ 女

長崎県建設産業労働組合島原支部長賞 I 勝光幼稚園 宮崎 太伸 みやざき たいしん 男

長崎県宅地建物取引業協会島原支部長賞 I 有明幼稚園 森本 李咲 もりもとりさ 女

長崎県工務店連合会島原支部長賞 1
▲ 有明幼稚園 山本 多笑 やまもと たえ 女

長崎県島原地区建設組合連合会賞 I 島原幼稚園 松本 荊衣奈 まつもと りいな 女

深江町建築組合長賞 I ひかわ第一幼稚園 吉田 ななみ よしだ ななみ 女

島原中心市街地街づくり推進協議会長賞 I 有明幼稚園 上田 望夢 うえだ みゆ 女

長崎県畳工業組合島原支部長賞 I 島原幼稚園 狩野 陽哉 かりの はるや 男

川田建設工業株式会社賞 I ひかわ第一幼稚園 山口 雄大 やまぐち ゆうと 男

星野建設株式会社賞 I ひかわ第一幼稚園 朝永 珠央 ともなが みお 女

住宅フェア実行委員会奨励賞 2
勝光幼稚園 江川 優菜 えがわ ゆうな 女

勝光幼稚園 演口 満央 はまぐち まお 女

計 20

平成 27年 10月 14日

注意事項 :表彰状の名前は「ひらがな」で統一

お楽しみ抽選会 !

住ま、づくりフェア会場案内

ー---------------- ‐・ キリトリ繍
:

お楽しみ輔溌券
ふりがな

ご氏名

×この券は住まいづくりフェアのみ使用できます。 (1世帯 1枚のみ )

※午後 3時までにフェア会場内の抽選箱に入れて〈ださい。
ただし、名前を呼ばれて抽選会場にいなかった人は失格となります。

住まい だりフェア
開催日平成27年11月 1日 (日 )〈・o:oo~・6:30〉

会場島原市
イベント.テーマ

島原市 ふれあいホールサンプラザ万町駐車場
省エネ住宅リフォームで快適な住まいづくり

各種イベント 110月は住生活月間 1
●住宅相談

健…築士・土地家屋調査士・宅地建物取引主任者)

●太陽光発電展示説明

●住宅のリフオーム相談・木造住宅の耐震改修の相談

●木造住宅の耐震実演

●プロの大工さん直伝「工作教室」(スノコ)

●協賛団体による「各種出展コーナー」

●丸太切り・釘打ち・ヤクルト早飲み

●土塗り壁の体験・競争

11/1( 日) プログラム
10:30

10:40

11:10

11:30

● オープニングセレモニー

・ テープカット式

● 餅まき

● 出展者紹介

13:00

14:30

15:00

16:00

16:20

● 舞台イベント

● 耐震ハウス実演

● 絵画コンクール表彰式

● お楽しみ抽選会

● 餅まき

楽プログラムの進行状況にロヒリ多少の予定時間のずれが生ずる甥合が…味ずります。
■主 催: GAMA]DAS まちづくり・住まいづくりフェア実行委員

■協賛団体;

■後 援:

GAMA]DAS まちづくり・住まいづくりフェア実行委員会・長崎県ゆとりある住まいづくり推
進協議会・長崎県・島原市・雲仙市・南島原市

長崎県建設業協会島原支祷・長崎県中小建設業協会島原支部協会・長崎県建設董柔
労働組合島原支部・長崎県工務店連合会島原支部・長崎県建築士会島原支部・長崎県
建築士事務所協会島原支部・長崎県宅地建物取引業協会島原支部・長崎県島原地区
建設組合連合会・深江町建築組合・島原中心市街地街づの推進協議会・(一財)長崎
県住宅・建築総合センター (順i不同)

西部ガス(株)島原皆栗所・島原木材組合・島原電気工事業協同組合・島原ガラスサッシ
組合・島原建具木工業組合・長崎県板金工窯組合島原支部・長崎県畳工業組合島原支
部・半島生コンクリート協同組合・長崎県公共嘱託登記・土地家屋調査士協会島原支所
(順不同)

島原新聞社・カポチヤテレビ・ひまわりてれび

住宅 エア会 ド